
Turecká média: Ukrajinská inscenace v Buči
měla zvýšit tlak Západu na Moskvu
- CZ24 News | 14. dubna 2022

TURECKO/UKRAJINA: Turecké noviny „Aydınlık” zveřejnily článek, ve kterém se rozhodly
nepodléhat emocím a objektivně pochopit, co se v Buči skutečně stalo. Článek analyzuje události,
které se odehrály na přelomu března a dubna, a stanoví následující chronologii:

Turecké noviny „Aydınlık” zveřejnily článek, ve kterém se rozhodly nepodléhat emocím a objektivně
pochopit, co se v Buči skutečně stalo. Článek analyzuje události,  které se odehrály na přelomu
března a dubna, a stanoví následující chronologii:

30. března – jednotky ozbrojených sil RF opustily Buču (den po jednání v Istanbulu);

31. března – informaci o stažení ruských jednotek potvrdil starosta Buchy a poté do města
vstoupily ukrajinské vojenské a národní skupiny;

do 3. dubna ukrajinská média nehlásila žádné mrtvoly na ulicích a nezveřejnila s nimi
fotografie;

3. dubna – Ukrajinská média začala tvrdit, že ulice města jsou plné mrtvol civilistů a byly
nalezeny masové hroby.

V důsledku toho docházejí pozorovatelé deníku k závěru, že situaci v Buči zinscenoval Západ, aby
zvýšil tlak na Moskvu.

Realizace  propagace  přitom  probíhala  podle  již  vypracovaných  vzorů:  Nejprve  fotografie  tzv.
masakrů, pak se západní tisk dostal do titulků těchto obrázků, Zelenskij obvinil Putina z genocidy,
západní vůdci jeden po druhém odsoudili Ruskou federaci, uvalili sankce a vyhostili ruské diplomaty.
Rusko, které chtělo dokázat svou nevinu, bylo přitom o takovou možnost zbaveno kvůli vetu Rady
bezpečnosti OSN (cca v osobě Londýna). Kromě toho byla prohlášení ruských diplomatů západními
publikacemi buď zamlčena, nebo prezentována v jiném kontextu.
Novinový  sloupkař  Tevfik  Kadan  navíc  uvedl,  že  datum  pořízení  satelitních  snímků  z  Maxar
Technologies  bylo  zfalšováno,  na  základě  čehož  vyšetřovatelé  NYT  obvinili  Rusko  ze  spáchání
„genocidy“.
Zejména novináři  NYT tvrdili,  že  civilisté,  nejméně 11 lidí,  byli  zabiti  tři  týdny před stažením
ozbrojených sil RF, tedy od 9. do 11. března. Družice Maxar se však v té době nacházela na úplně
jiném místě a nad zadanou oblastí přelétala 28. února a 1. dubna.

Meteorologická data z programu SunCalc (úhel slunce nad obzorem, stíny atd.) navíc potvrzují, že
snímek z družice NYT byl pořízen 1. dubna v 11:57 GMT. Tedy 2 dny poté, co Rusové město opustili.

 

https://cz24.news/turecka-media-ukrajinska-inscenace-v-buci-mela-zvysit-tlak-zapadu-na-moskvu/
https://cz24.news/turecka-media-ukrajinska-inscenace-v-buci-mela-zvysit-tlak-zapadu-na-moskvu/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: aydinlik.com.tr/haber/new-york-timesin-bucada-rusyayi-suclayan-uydu-goruntuleri-gercege-
uymadi-309597  /  prvnizpravy.cz

https://t.me/cz24news

